АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № ______

г. Батайск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска от 20.12.2017 № 2207 «Об утверждении

муниципальной программы  «Формирование современной городской

среды муниципального образования «Город Батайск»»

           В соответствии с решением Батайской городской Думы от 29.06.2022

№ 213 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от

16.12.2021 № 165 «О бюджете города Батайска на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации города Батайска от

30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Батайска», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска

от 20.12.2017 № 2207 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды муниципального образования

«Город Батайск» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению города Батайска осуществить

финансирование муниципальной программы в пределах ассигнований,

предусмотренных на указанные цели.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Настоящее постановление подлежит включению в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

 заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-

коммунальному хозяйству Шевченко А.А.

И.о главы Администрации города Батайска                                   Р.П. Волошин

Постановление вносит Управление жилищно

-коммунального хозяйства города Батайска

2

Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

от _________№_____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу города Батайска

«Формирование современной городской среды муниципального

образования «Город Батайск»»

1. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» в паспорте муниципальной программы города Батайска

«Формирование современной городской среды муниципального образования

«Город Батайск»» изложить в следующей редакции: «общий объем

финансирования муниципальной программы на 2018 - 2030 годы составляет

127 522,8 тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального бюджета

106 536,1 тыс. рублей; за счет областного бюджета - 12 452,5 тыс. рублей; за

счет местного бюджета – 8 534,2 тыс. рублей»;

Объем финансирования муниципальной программы по годам составляет

(тыс. рублей):

2018 год – 27 242,3 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 14 580,4 тыс. рублей

областной  бюджет: 10 541,8 тыс. рублей

местный бюджет: 2 120,1 тыс. рублей

2019 год – 34 377,1 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 32 359,9 тыс. рублей

областной  бюджет: 694,3 тыс. рублей

местный бюджет: 1 322,9 тыс. рублей

2020 год – 1 969,7 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей

областной  бюджет: 0,0 тыс. рублей

местный бюджет: 1 969,7 тыс. рублей

2021 год – 62 912,5 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 59 595,8 тыс. рублей

областной  бюджет: 1 216,4 тыс. рублей

местный бюджет: 2 100,3 тыс. рублей

2022 год – 1 021,2 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей

областной  бюджет: 0,0 тыс. рублей

местный бюджет: 1 021,2 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

3

2027 год – 0,0 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

2. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в

паспорте подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий города

Батайска» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования

подпрограммы на 2018 - 2023 годы составляет – 9 195,4 тыс. рублей, в том

числе: федеральный бюджет – 7 992,9 тыс. рублей, областной бюджет - 1 194,4

тыс. рублей, местный бюджет – 8,1 тыс. рублей»;

Объем финансирования муниципальной программы по годам составляет

(тыс. рублей):

2018 год – 9 195,4 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 7 992,9 тыс. рублей

областной  бюджет: 1 194,4 тыс. рублей

местный бюджет: 8,1 тыс. рублей

2019 год – 0,0 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей

2021 год – 0,0 тыс. рублей

2022 год – 0,0 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

2027 год – 0,0 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

3. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в

паспорте подпрограммы «Благоустройство общественных территорий города

Батайска» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования

подпрограммы на 2018 - 2023 годы составляет – 118 327,4 тыс. рублей, в том

числе: федеральный бюджет – 98 543,2 тыс. рублей, областной бюджет –

11 258,1 тыс. рублей, местный бюджет – 8 526,1 тыс. рублей»;

Объем финансирования муниципальной программы по годам составляет

(тыс. рублей):

2018 год – 18 046,9 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 6 587,5 тыс. рублей

областной  бюджет: 9 347,4 тыс. рублей

местный бюджет: 2 112,0 тыс. рублей

2019 год – 34 377,1 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 32 359,9 тыс. рублей

4

областной  бюджет: 694,3 тыс. рублей

местный бюджет: 1 322,9 тыс. рублей

2020 год – 1 969,7 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей

областной  бюджет: 0,0 тыс. рублей

местный бюджет: 1 969,7 тыс. рублей

2021 год – 62 912,5 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 59 595,8 тыс. рублей

областной  бюджет: 1 216,4 тыс. рублей

местный бюджет: 2 100,3 тыс. рублей

2022 год – 1 021,2 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей

областной бюджет: 0,0 тыс. рублей

местный бюджет: 1 021,2 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

2027 год – 0,0 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

 4. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» в паспорте муниципальной программы города Батайска

«Формирование современной городской среды муниципального образования

«Город Батайск»» изложить в следующей редакции: «Этапы и сроки

реализации муниципальной программы» сроки реализации - 2018-2030 годы.

5. Таблицы № 3, № 4, к муниципальной программе города Батайска

«Формирование современной городской среды муниципального образования

«Город Батайск»» изложить в редакции согласно таблицам № 1, № 2.

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

В.С. Мирошникова

 Добавлено примечание ([A1]):

Таблица №1

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Ст

ату

с

Наимено

вание

Отв

етст

венн

ый

испо

лнит

ель

Код бюджетной

классификации

Расходы (тыс. рублей),

годы

ГР

БС

Рз

Пр

ЦСР В

Р

201

8

201

9

202

0

202

1

2022 202

3

202

4

2025 202

6

202

7

202

8

202

9

203

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Му

ни

ци

пал

ьна

я

пр

огр

ам

ма

Формиро

вание

современ

ной

городско

й среды

муницип

ального

образова

ния

«Город

Батайск»

УЖ

КХ

 г.

Бата

йска

910 050

3

21000

00000

- 27

242

,3

34

377

,1

1

969

,7

0,0 1

021,

2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                              Подпрограмма 1. Благоустройство дворовых территорий города Батайска

Ос

но

Благоуст

ройство

УЖ

КХ

910 050

3

21100

L555

81

0

9 1

95,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

вн

ое

ме

ро

пр

ият

ие

1.1

дворовы

х

территор

ий

многоква

ртирных

домов

 г.

Бата

йска

2 4

Ос

но

вн

ое

ме

ро

пр

ият

ие

1.2

Повыше

ние

уровня

благоуст

ройства

дворовы

х

территор

ий

многоква

ртирных

домов

УЖ

КХ

г.

Бата

йска

910 050

3

21100

S4240

81

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2. Благоустройство общественных  территорий города Батайска

Ос

но

вн

ое

ме

ро

пр

Благоустр

ойство

обществен

ных

территори

й города

Батайска

У

Ж

КХ

г.

Бат

айс

ка

910 050

3

21200

L555

1

81

0

7 5

78,

5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

212F2

55551

24

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

ият

ие

2.1

сквер в

микрорайо

не

Авиагород

ок

 910 050

3

212F2

55551

24

0

0,0 33

228

,9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,

0

мкр.

Восточны

й ул.

Воровског

о д. 11

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,

0

 Обществе

нная

территори

я по

адресу:

Ростовска

я область,

г. Батайск,

ул.

Ставропол

ьская, 50б,

парк

Дружбы

народов

(Благоустр

ойство)

 910 050

3

212F2

55551

24

0

0,0 0,0 0,0 61

112

,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0

Ос

но

Благоустр

ойство

У

Ж

910

050

3

21200

S4200

81

0

10

468

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0

8

вн

ое

ме

ро

пр

ият

ие

2.2

обществен

ных

территори

й города

Батайска

КХ

г.

Бат

айс

ка

,4

Аллея им.

И.

Панфилов

а

910

050

3

21200

L555

1

81

0

18

046

,9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0

21200

S4200

Ос

но

вн

ое

ме

ро

пр

ият

ие

2.3

Разработк

а ПСД по

благоустр

ойству

обществен

ных

территори

й

города

Батайска

У

Ж

КХ

г.

Бат

айс

ка

910 050

3

21200

20010

24

0

0,0 1

148

,2

1

969

,7

1

800

,0

1 02

1,2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0

0,0

Таблица № 2

Расходы областного бюджета, федерального бюджета и местных бюджетов на реализацию муниципальной программы

города Батайска «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Батайск»

9

Стату

с

Наиме

новани

е

муниц

ипальн

ой

програ

ммы,

подпро

грамм

ы

Источ

ники

финан

сирова

ния

В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 20

27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муни

ципал

ьная

програ

мма

«Форм

ирован

ие

соврем

енной

городс

кой

среды

муниц

ипальн

ого

образо

вания

«Город

Батайс

всего 127522

,8

27 24

2,3

34 37

7,1

1 96

9,7

62 91

2,5

1 021,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федера

льный

бюдже

т

106536

,1

14 58

0,4

32

359,9

0,0 59 59

5,8

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

област

ной

бюдже

т

12452,

5

10

541,8

694,3 0,0 1

216,4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местн

ый

бюдже

т

8534,2

2

120,1

1

322,9

1

969,

7

2

100,3

1 021,2  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

к»

Подпр

ограм

ма 1

Благоу

стройс

тво

дворов

ых

террит

орий

города

Батайс

ка

всего 9 195,4 9 195,

4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федера

льный

бюдже

т

7 992,9 7 992,

9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

област

ной

бюдже

т

1 194,4 1 194,

4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  местн

ый

бюдже

т

8,1 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпр

ограм

ма 2

Благоу

стройс

тво

общест

венны

х

террит

орий

города

Батайс

всего 118327

,4

18 04

6,9

34 37

7,1

1 96

9,7

62 91

2,5

1 021,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федера

льный

бюдже

т

98543,

2

6 587,

5

32

359,9

0,0 59 59

5,8

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

област

ной

бюдже

т

11258,

1

9 347,

4

694,3 0,0 1

216,4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

ка

местн

ый

бюдже

т

8526,1 2 112,

0

1 322,

9

1

969,

7

2

100,3

1 021,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0